



ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPOROROCA
GABINETE DA PREFEITA

923

Itapororoca - PB, 17 de Setembro de 2019.

DESPACHO N° PP 00047/2019

A PREFEITA DA, no uso de suas atribuições legais,

R E S O L V E:

HOMOLOGAR o resultado da licitação, modalidade Pregão Presencial n° 00047/2019, que objetiva o **Registro de Preços** para: Aquisições parceladas de Materiais Elétricos para manutenção e do melhor funcionamento dos diversos setores da Administração; com base nos elementos constantes do processo correspondente, os quais apontam como proponente(s) vencedor(es):

- CENTER LUZ MATERIAIS ELETRICOS EIRELI.

CNPJ: 13.603.534/0001-54.

Item(s): 4 - 10 - 11 - 13 - 16 - 20 - 21 - 22 - 27 - 28 - 30 - 32 - 34 - 39 - 43 - 45 - 47 - 64 - 66 - 67 - 70 - 71 - 72 - 80 - 90 - 109 - 111 - 118 - 127 - 135 - 139 - 152 - 153 - 158 - 161 - 162 - 176.

Valor: R\$ 104.149,30.

- DELVALLE MATERIAIS ELETRICOS EIRELI.

CNPJ: 37.227.550/0001-58.

Item(s): 2 - 3 - 6 - 7 - 8 - 9 - 12 - 15 - 19 - 24 - 25 - 33 - 48 - 49 - 50 - 51 - 52 - 53 - 54 - 55 - 62 - 77 - 82 - 84 - 85 - 92 - 93 - 94 - 98 - 99 - 112 - 117 - 122 - 123 - 124 - 125 - 126 - 136 - 137 - 138 - 144 - 145 - 151 - 166 - 167 - 169 - 170 - 171 - 175.

Valor: R\$ 135.172,00.

- GERALDO VIDAL DA NOBREGA.

CNPJ: 18.995.457/0001-49.

Item(s): 41 - 42 - 58 - 61 - 63 - 65 - 75 - 76 - 100 - 102 - 105 - 115 - 131 - 132 - 160 - 163.

Valor: R\$ 39.655,50.

- HOCENTER CONSTRUCOES LTDA-ME.

CNPJ: 17.775.563/0001-54.

Item(s): 1 - 18 - 38 - 40 - 56 - 57 - 60 - 69 - 78 - 79 - 86 - 96 - 101 - 104 - 106 - 107 - 108 - 113 - 114 - 116 - 119 - 120 - 140 - 141 - 142 - 146 - 147 - 149 - 150 - 156 - 157 - 165 - 168 - 172 - 173 - 174 - 177 - 178 - 179 - 180.

Valor: R\$ 170.041,40.

- JSA COMERCIO E SERVICOS LTDA.

CNPJ: 28.302.534/0001-91.

Item(s): 14 - 87 - 88 - 89 - 95.

Valor: R\$ 1.268,00.

- THOMAS JOSE BELTRAO DE ARAUJO ALBUQUERQUE - ME.


CNPJ: 19.918.905/0001-73.

Item(s): 5 - 17 - 23 - 26 - 29 - 31 - 35 - 36 - 37 - 44 - 46 - 59 - 68 - 73 - 81 - 83 - 91 - 97 - 103 - 110 - 121 - 128 - 133 - 134 - 143 - 148 - 155 - 159 - 164.

Valor: R\$ 146.227,00.

Total: R\$ 596.513,20.

Publique-se e cumpra-se.


ELISSANDRA MARIA CONCEIÇÃO DE BRITO
Prefeita

924

**ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPOROROCA**

HOMOLOGAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL Nº 00047/2019

Nos termos do relatório final apresentado pelo Pregoeiro Oficial e observado parecer da Assessoria Jurídica, referente ao Pregão Presencial nº 00047/2019, que objetiva: Aquisições parceladas de Materiais Elétricos para manutenção e do melhor funcionamento dos diversos setores da Administração; HOMOLOGO o correspondente procedimento licitatório em favor de: CENTER LUZ MATERIAIS ELETRICOS EIRELI - R\$ 104.149,30; DELVALLE MATERIAIS ELETRICOS EIRELI - R\$ 135.172,00; GERALDO VIDAL DA NOBREGA - R\$ 39.655,50; HOCENTER CONSTRUCOES LTDA-ME - R\$ 170.041,40; JSA COMERCIO E SERVICOS LTDA - R\$ 1.268,00; THOMAS JOSE BELTRAO DE ARAUJO ALBUQUERQUE - ME - R\$ 146.227,00.

Itapororoca - PB, 17 de Setembro de 2019
ELISSANDRA MARIA CONCEIÇÃO DE BRITO - Prefeita

PUBLICAR:

- Diário Oficial da União - **19.09.19**
- Diário Oficial do Estado - **19.09.19**
- Quadro de Divulgação do Órgão Realizador do Certame - **19.09.19**



924.1

DIÁRIO OFICIAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPOROROCA

FUNDADO PELA LEI Nº 07 DE 15 DE NOVEMBRO DE 1978

ANO: 2019	MÊS: SETEMBRO	NÚMERO: 1290
-----------	---------------	--------------

Itapororoca – Quinta – feira 19 de Setembro de 2019

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPOROROCA

HOMOLOGAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL Nº 00047/2019

Nos termos do relatório final apresentado pelo Pregoeiro Oficial e observado parecer da Assessoria Jurídica, referente ao Pregão Presencial nº 00047/2019, que objetiva: Aquisições parceladas de Materiais Elétricos para manutenção e do melhor funcionamento dos diversos setores da Administração; HOMOLOGO o correspondente procedimento licitatório em favor de: CENTER LUZ MATERIAIS ELETRICOS EIRELI - R\$ 104.149,30; DELVALLE MATERIAIS ELETRICOS EIRELI - R\$ 135.172,00; GERALDO VIDAL DA NOBREGA - R\$ 39.655,50; HOCENTER CONSTRUCOES LTDA-ME - R\$ 170.041,40; JSA COMERCIO E SERVICOS LTDA - R\$ 1.268,00; THOMAS JOSE BELTRAO DE ARAUJO ALBUQUERQUE - ME - R\$ 146.227,00.

Itapororoca - PB, 17 de Setembro de 2019

ELISSANDRA MARIA CONCEIÇÃO DE BRITO - Prefeita

PUBLICAR:

- Diário Oficial da União - **19.09.19**
- Diário Oficial do Estado - **19.09.19**
- Quadro de Divulgação do Órgão Realizador do Certame - **19.09.19**

925

Imprimir Recibo		Página Principal		
Presidência da República Imprensa Nacional		Envio Eletrônico de Matérias Comprovante de Recebimento		
				
<p>A Imprensa Nacional recebeu Ofício Eletrônico com a solicitação de publicação de matérias com as seguintes características:</p>				
<p>Data de envio: 18/09/2019 10:01:28 Origem: Prefeitura Municipal de Itapororoca Operador: Alissandra Maria Conceição de Brito Ofício: 5505143 Data prevista de publicação: 19/09/2019 Local de publicação: Diário Oficial - Seção 3 Forma de pagamento: Boleto</p>				
<p>As matérias enviadas somente serão publicadas na data e jornal indicados no Ofício Eletrônico após validação e análise de adequação à legislação que disciplina a publicação de matérias nos Jornais Oficiais.</p>				
Matérias				
Sequencial	Arquivo(s)	MD5	Tamanho (cm)	Valor
12031210	HOMOLOGAÇÃO.rtf	09285328dd9abf75 4c4f6e070a344b7a	5,00	R\$ 165,20
Total da matéria			5,00	R\$ 165,20
TOTAL DO OFICIO			5,00	R\$ 165,20
CRÉDITOS UTILIZADOS				R\$ 165,20
TOTAL A PAGAR				R\$ 0,00

30	Proteína texturizada de soja - Embalagem com 400g, de dupla proteção. Com prazo de validade de, no mínimo, 06 meses a contar da data de entrega, com dados de identificação do produto, informação nutricional, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido.	PACOTE	1500	2,84	4.260,00
31	Sal - Refinado, iodado, com granulagem uniforme e com cristais brancos, não pegajoso ou empedrado, embalado em pacotes de 500g, acondicionados em fardos de 05 a 10kg. Embalagem com data de validade.	QUILO	600	0,99	594,00
32	Sardinha em lata - Preparada com pescado fresco, limpo, eviscerado, cozido. Imersa em óleo comestível. Acondicionado em recipiente de folha de flandres íntegro, resistente, vedado hermeticamente e limpo, contendo aproximadamente 125g de peso líquido drenado. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, informação nutricional, número do lote, data de validade, quantidade do produto. O produto deverá apresentar validade mínima de 06 (seis) meses a partir da data de entrega na unidade requisitante.	UNIDADE	3000	2,63	7.890,00
33	Sorda - Composta por mel de rapadura e ingredientes integros. Pacote protegidos em sacos sem nenhuma danificação e isento de umidade e sujidades.	PACOTE	1800	3,78	6.804,00
37	Risoto de Carne - Ingredientes: arroz, carne bovina desidratada, proteína de soja, tomate em flocos, cenoura em flocos, alho granulado, cebola granulada, coentro e cebolinha verde e ervas finas desidratadas.	PACOTE	1800	7,70	13.860,00
38	Mistura de Carne Bovina - Ingredientes: carne bovina desidratada, proteína de soja, tomate em flocos, cenoura em flocos, alho granulado, cebola granulada, coentro e cebolinha verde e ervas finas desidratadas.	PACOTE	1500	6,49	9.735,00
41	CAFE DIETÉTICO	und	20	2,59	51,80
42		kg	220	14,50	3.190,00
46	Biscoito maisena	pet	1600	2,89	4.624,00
47	Caldo de galinha	und	300	0,59	177,00
48	Canela em pó	und	1200	0,99	1.188,00
49	Carne de churrasco dianteira	kg	1600	18,99	30.384,00
50	Carne moída fresca	kg	3200	11,90	38.080,00
51	Carne sem osso coxão mole	kg	1000	19,79	19.790,00
52	Doce tablete goiabada	pet	540	2,75	1.485,00
53	Farinha lactea	und	300	3,39	1.017,00
55	Leite em pó desnatado	pet	40	4,45	178,00
57	Queijo tipo coalho	kg	250	18,90	4.725,00
58	Queijo tipo mussarela	kg	250	23,40	5.850,00
59	Ovos com 30	bandeja	800	10,90	8.720,00
60	Peito de frango	kg	4800	8,89	42.672,00
61	Polpa de fruta	kg	6000	5,89	35.340,00
62	Presunto	kg	250	14,90	3.725,00
63	Salsicha de frango	kg	300	7,40	2.220,00
64	Temporo alho e sal	pet	100	3,09	309,00
65	Pao francês	und	8000	0,42	3.360,00
66	Pao seda	und	8000	0,42	3.360,00
67	Bolo caseiro	und	400	10,49	4.196,00
70	Bebida láctea zero lactose	pet	40	5,99	239,60
71	Bebida láctea zero açúcar	pet	40	5,90	236,00
TOTAL					442.059,40

VENCEDOR: XAND'S COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI
 CNPJ: 04.949.494/0001-06

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNID.	QUANT.	P.UNIT.	P.TOTAL
25	Parafuso parafriso - Pacote com 500g. Embalagem: deve ser opaca, acondicionada em pacotes de papel multifoliado, bem vedado, validade: mínimo de 6 meses a partir da data de entrega. A rotulagem deve conter no mínimo as seguintes informações: nome e/ou marca, ingredientes, data de validade, lote e informações nutricionais.		PACOTE	1000	2,90	2.900,00
34	Suco de frutas, concentrado - Integral não fermentada, não alcoólica, sem adição de açúcar, não diluída, obtida pela parte comestível da goiaba, através de processo tecnológico adequado. Conservadores: benzoato de sódio e metabisulfito de sódio, acidulante: ácido cítrico. Prazo de validade: 8 meses. Embalagem: Garrafa PET com tampa rosqueável e capacidade para 1 litro.		UNIDADE	800	3,80	3.040,00
39	Canjiquinha de Milho Verde (Cural) - leite em pó integral, açúcar, creme de milho verde, amido de milho nata em pó, baunilha em pó e leite condensado em pó.		PACOTE	1500	3,50	5.250,00
43	Almôndegas ao molho		und	600	4,80	2.880,00
44	Bebida láctea desnatada		pet	80	3,10	248,00
45	Biscoito creme cracker integral		pet	80	2,68	214,40
54	Leite em pó zero lactose		und	100	14,00	1.400,00
68	Macarrão parafriso integral		und	40	2,90	116,00
TOTAL						16.048,40

CLÁUSULA PRIMEIRA - DA VALIDADE DOS PREÇOS:
 A referida Ata de Registro de Preços terá a vigência de 12 (doze) meses, considerados da data de publicação de seu extrato na imprensa oficial.
 A existência de preços registrados não obriga a Prefeitura Municipal de Areal a contratar com os fornecedores do Sistema de Registro de Preços ou nos quantitativos estimados, facultando-se a realização de licitação específica para aquisição pretendida, assegurada preferência ao fornecedor registrado em igualdade de condições, sem que caiba direito a recurso ou indenização.
CLÁUSULA SEGUNDA - DA UTILIZAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS:
 A cada efetivação da contratação do objeto registrado decorrente desta Ata, devidamente formalizada através do respectivo Pedido de Compra, serão observadas as cláusulas e condições constantes do Edital

de licitação que a precedeu, modalidade Pregão Presencial nº 00014/2019, parte integrante do presente instrumento de compromisso. A presente Ata de Registro de Preços, durante sua vigência poderá ser utilizada: Pela Prefeitura Municipal de Areal, que também é o órgão gerenciador responsável pela administração e controle desta Ata, representada pela sua estrutura organizacional definida no respectivo orçamento programa.

Por órgãos ou entidades da administração pública, observadas as disposições do Pregão Presencial nº 00014/2019, que fizerem adesão a esta Ata, mediante a consulta e a anuência do órgão gerenciador.

CLÁUSULA TERCEIRA - DAS DISPOSIÇÕES GERAIS:

Integram esta Ata, o Edital do Pregão Presencial nº 00014/2019 e seus anexos, e as seguintes propostas vencedoras do referido certame:

- COROA COMERCIO E FRACIONAMENTO DE CEREALIS LTDA.

CNPJ: 21.391.428/0001-82.

Item(s): 1 - 3 - 5 - 6 - 11 - 12 - 14 - 15 - 35 - 36 - 40 - 56 - 69.

Valor: R\$ 39.830,00.

- MERILUCIA DA SILVA.

CNPJ: 12.673.901/0001-23.

Item(s): 2 - 4 - 7 - 8 - 9 - 10 - 13 - 16 - 17 - 18 - 19 - 20 - 21 - 22 - 23 - 24 - 26 - 27 - 28 - 29 - 30 - 31 - 32 - 33 - 37 - 38 - 41 - 42 - 46 - 47 - 48 - 49 - 50 - 51 - 52 - 53 - 55 - 57 - 58 - 59 - 60 - 61 - 62 - 63 - 64 - 65 - 66 - 67 - 70 - 71.

Valor: R\$ 442.059,40.

- XAND'S COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI.

CNPJ: 04.949.494/0001-06.

Item(s): 25 - 34 - 39 - 43 - 44 - 45 - 54 - 68.

Valor: R\$ 16.048,40.

CLÁUSULA QUARTA - DO FORO:

Para dirimir as questões decorrentes da utilização da presente Ata, fica eleito o Foro da Comarca de Esperança.

ADELSON GONÇALVES BENJAMIN
 Prefeito

EXTRATO

PREFEITURA MUNICIPAL DE AREIAL

EXTRATO DE CONTRATOS

OBJETO: Aquisição de gêneros alimentícios destinados a Merenda Escolar deste município em atendimento ao Programa Nacional de Alimentação Escolar (PNAE), de acordo com as modalidades de ensino: Regular, Mais Educação, EJA, Creche e Centro de Atendimento Educacional Especializado, e diversas secretarias do município. FUNDAMENTO LEGAL: Pregão Presencial nº 00014/2019. DOTAÇÃO: Recursos Próprios do Município de Areal: 02040.12.361.1005.2009 - MANUT. DAS ATIVIDADES DO ENSINO FUNDAMENTAL 02040.12.361.1005.2010 - MANUT. DA UNIDADE DE MERENDA ESCOLAR 02040.13.392.1006.2016 - MANUT. DAS ATIVIDADES CULTURAIS 02040.13.392.1006.2015 - PROMOÇÃO DE EVENTOS SOCIAIS. CULT. E RELIGIOSOS 02060.08.122.2007.2026 - MANUT. ATIVIDADES DE ASSISTENCIA SOCIAL 02060.08.243.1010.2029 - IMPLANTAÇÃO E MANUTENÇÃO DE GRUPOS DE CONVIVENCIA 02060.08.244.1010.2074 - MANUTENÇÃO CRAS 02090.10.301.2006.2021 - MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS DO FMS 02090.10.301.2006.2023 - MANUTENÇÃO DAS ATIV. ATENÇÃO BÁSICA 02090.10.301.2006.2022 - MANUT. UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE 02020.04.122.2003.2004 - MANUT. SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 339030 - MATERIAL CONSUMO 111 - 124 - 122 - 001 - 311 - 211 - 212. VIGÊNCIA: até 18/09/2020. PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Areal e: CT Nº 00071/2019 - 18.09.19 - COROA COMERCIO E FRACIONAMENTO DE CEREALIS LTDA - R\$ 39.830,00; CT Nº 00072/2019 - 18.09.19 - MERILUCIA DA SILVA - R\$ 442.059,40; CT Nº 00073/2019 - 18.09.19 - XAND'S COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI - R\$ 16.048,40.

Prefeitura Municipal de Itapororoca

LICITAÇÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPOROROCA

**HOMOLOGAÇÃO
 PREGÃO PRESENCIAL Nº 00047/2019**

Nos termos do relatório final apresentado pelo Pregoeiro Oficial e observado parecer da Assessoria Jurídica, referente ao Pregão Presencial nº 00047/2019, que objetiva: Aquisições parceladas de Materiais Elétricos para manutenção e do melhor funcionamento dos diversos setores da Administração; HOMOLOGO o correspondente procedimento licitatório em favor de: CENTER LUZ MATERIAIS ELETRICOS EIRELI - R\$ 104.149,30; DELVALLE MATERIAIS ELETRICOS EIRELI - R\$ 135.172,00; GERALDO VIDAL DA NOBREGA - R\$ 39.655,50; HOCENTER CONSTRUCOES LTDA-ME - R\$ 170.041,40; ISA COMERCIO E SERVICOS LTDA - R\$ 1.268,00; THOMAS JOSE BELTRAO DE ARAUJO ALBUQUERQUE - ME - R\$ 146.227,00.

Itapororoca - PB, 17 de Setembro de 2019

ELISSANDRA MARIA CONCEIÇÃO DE BRITO
 Prefeita

EXTRATO

**PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPOROROCA
 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE**

EXTRATO DE ADITIVO PRAZO E DE VALOR

Modalidade Tomada de Preços Nº 00001/2017. Contrato: 00020/2019. Aditivo: 01/2019. Objeto da Licitação: Construção da Unidade Básica de Saúde da Comunidade de Ipocá, área rural de Itapororoca, conforme planilha orçamentária e Memorial Descritivo em anexo. Condições de Pagamento: Conforme Planilha de Medição. Valor Global R\$ 340.866,00 (TREZENTOS E QUARENTA MIL E OITOCENTOS E SESENTA E SEIS REAIS) + (mais) R\$ 61.161,13 (SESSENTA E UM MIL CENTO E DOIS REAIS E UM REAL E TREZE CETAVOS) totalizando R\$ 402.027,11 (QUATROCENTOS E DOIS MIL,

PREFEITURA MUNICIPAL DE DONA INÊS

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 11/2019

A Prefeitura Municipal de Dona Inês, torna público que fará realizar através da Comissão Permanente de Licitação, sediada na Avenida Major Augusto Bezerra, 02 - Centro - Dona Inês - PB, às 08:00 horas do dia 04 de Outubro de 2019, licitação modalidade Tomada de Preços, do tipo menor preço global, para: Contratação de empresa do ramo pertinente para executar serviços de manutenção nas Escolas Municipais. Recursos previstos no orçamento. Fundamento legal: Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações posteriores. Informações e retirada do edital: no horário das 07:30 as 11:30 horas dos dias úteis.

Dona Inês-PB, 16 de Setembro de 2019.

JOSÉ RODRIGUES DA SILVA
Presidente da Comissão

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPOROROCA

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 47/2019

Nos termos do relatório final apresentado pelo Pregoeiro Oficial e observado parecer da Assessoria Jurídica, referente ao Pregão Presencial nº 00047/2019, que objetiva: Aquisições parceladas de Materiais Elétricos para manutenção e do melhor funcionamento dos diversos setores da Administração; HOMOLOGO o correspondente procedimento licitatório em favor de: CENTER LUZ MATERIAIS ELÉTRICOS EIRELI - R\$ 104.149,30; DELVALLE MATERIAIS ELÉTRICOS EIRELI - R\$ 135.172,00; GERALDO VIDAL DA NOBREGA - R\$ 39.655,50; HOCENTER CONSTRUCOES LTDA-ME - R\$ 170.041,40; ISA COMERCIO E SERVICOS LTDA - R\$ 1.268,00; THOMAS JOSE BELTRAO DE ARAUJO ALBUQUERQUE - ME - R\$ 146.227,00.

Itapororoca - PB, 17 de Setembro de 2019.
ELISSANDRA MARIA CONCEIÇÃO DE BRITO
Prefeita

PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA

AVISO
CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 7.003/2019

Processo Administrativo nº 1838/2019/SEINFRA

A Prefeitura Municipal de João Pessoa através da Comissão Setorial Licitação, devidamente autorizada pela Portaria nº 891, datada de 03 de maio de 2019, torna público para o conhecimento dos interessados que a Empresa EXTRA CONSTRUÇÕES, INCORPORAÇÕES E EMPREENDIMENTOS EIRELI - CNPJ Nº 11.094.171/0001-43, interpôs Recurso Administrativo contra o RESULTADO DO JULGAMENTO DE PROPOSTA DE PREÇOS da Concorrência Pública Nº 07.003/2019, tendo como objeto a Contratação de Empresa Especializada para executar obra de Serviços de Implantação de Drenagem e Pavimentação em Paralelepípedo em Diversos Bairros de João Pessoa (Bairro João Paulo II: Rua Francisco Ferreira de Almeida, Rua José Firmino de Oliveira, Rua José Tomaz Maria, Rua Sebastião de Lacerda; Bairro Costa e Silva: Rua Coronel Vicente Jansen, Rua Professor João Freire da Nobrega; Bairro Aeroclube: Rua Eng. Jaime Gomes; Bairro das Indústrias: Rua do Jasmim; Bairro Funcionários II: Rua Maria Torres Lima, Rua Heráclito Almeida; Bairro Barra de Gramame: Rua José Evangelista da Silva, Rua Agt. Fiscal Djalma Gomes da Silva, Rua Francisco Medeiros da Silva; Bairro Gramame: Rua Santa Terezinha do Menino Jesus, Rua Bruno Rocha do Nascimento, Rua Francisco Amaro de Brito, Rua Sargento Carlos Moreira de Oliveira, Rua Ernando Feitosa de Paiva - Pb, no dia 18/09/2019 no horário das 9h28 min na sala da Comissão Setorial de Licitação/SEINFRA, abrindo-se a partir da data desta publicação o prazo para apresentação de contra-recurso de acordo com a legislação em vigor para as demais empresas habilitadas.

João Pessoa, 3 de agosto de 2019
TERESA CRISTINA TELES DE HOLANDA
Presidente da ComissãoRESULTADO DE JULGAMENTO
CONCORRÊNCIA Nº 33007/2019

Objeto: Contratação de Serviços Especializados para obra de requalificação da Área do busto de Tamandaré, em João Pessoa

A Prefeitura Municipal de João Pessoa através da Comissão Especial de Licitação da SEPLAN, torna público o resultado de julgamento da proposta comercial da CONCORRÊNCIA Nº 33007/2019: EMPRESA CLASSIFICADA: CONSTRUDANTAS CONSTRUÇÃO E INCORPORAÇÃO LTDA R\$ 2.747.198,81 (dois milhões setecentos e quarenta e sete mil cento e noventa e oito reais e oitenta e hum centavos). EMPRESA DESCLASSIFICADA: Nenhuma.. O relatório de julgamento das propostas comerciais encontra-se disponível no Portal da Transparência da Prefeitura Municipal de João Pessoa e na CEL cujo endereço encontra-se no preâmbulo do edital. Ficam franqueadas vistas ao processo, abrindo-se o prazo recursal na forma da Lei.

João Pessoa, 17 de setembro de 2019.
EDUARDO HENRIQUE MARINHO ALVES
Presidente da ComissãoAVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 9027/2019

Processo Adm. nº. 2018/021892. Objeto: Registro de Preços Para Eventual Aquisição de Bens Mobiliários, Equipamentos Eletrônicos e Eletrodomésticos Para Atender às Demandas de Escolas, Creis, Setores Administrativos e Anexos da Secretaria de Educação e Cultura do Município de João Pessoa. Com base nas informações constantes no processo administrativo epigrafado e em cumprimento aos termos do art. 43, VI, da Lei nº 8.666/93, e alterações posteriores, bem como no Decreto Municipal nº. 7.884/2013, Decreto 9.280/2019 e Art. 4º, Inciso XXII, da Lei nº. 10.520/2002, ACOLHO o Parecer emitido pela Assessoria Jurídica da CSL/SEDEC e HOMOLOGO o Pregão acima identificado, em favor das empresas: ELAINE GOMES GALVÃO - EPP (UNIMIX), inscrita no CNPJ sob o nº 02.393.076/0001-50, a qual foi vencedora do ITEM 01 (Espregador de frutas - 220v), com valor unitário de R\$ 178,00 (cento e setenta e oito reais), cujo valor total do item é de R\$ 17.800,00 (dezesete mil e oitocentos reais); ITEM 04 (Liquificador industrial - 8 L - 110v/220v), com valor unitário de R\$ 607,69 (seiscentos e sete reais e sessenta e nove centavos), cujo valor total do item é de R\$ 78.999,70 (setenta e oito mil, novecentos e noventa e nove reais e setenta centavos); ITEM 16 (Longarina - 04 lugares), com valor unitário de R\$ 630,00 (seiscentos e trinta reais), cujo valor total do item é de R\$ 25.200,00 (vinte e cinco mil e duzentos reais); ITEM 19 (Berço de madeira - em MDF), com valor unitário de R\$ 349,00 (trezentos e quarenta e nove reais), cujo valor total do item é de R\$ 34.900,00 (trinta e quatro mil e novecentos reais); ITEM 20 (Colchão 12 cm de espessura), com valor unitário de R\$ 101,50 (cento e um real e cinquenta centavos), cujo valor total do item é de R\$ 10.150,00 (dez mil, cento e cinquenta reais), perfazendo o valor total de R\$ 167.049,70 (cento e sessenta e sete mil e quarenta e nove reais e setenta centavos); SEGFINO COMERCIO E SERVIÇOS EMPRESARIAIS EIRELI - ME, inscrita no CNPJ sob o nº 05.807.475/0001-08, a qual foi vencedora do ITEM 03 (Liquificador com duas velocidades), com valor unitário de R\$ 108,48 (cento e oito reais e quarenta e oito centavos), cujo valor total do item é de R\$ 10.848,00 (dez mil, oitocentos e quarenta e oito reais), perfazendo o valor total de R\$ 10.848,00 (dez mil, oitocentos e quarenta e oito reais); GLOBAL SOLUÇÕES EMPRESARIAIS EIRELI - EPP, inscrita no CNPJ sob o nº 08.493.422/0001-58, a qual foi vencedora do ITEM 07 (Estação de trabalho em L - MDF),

com valor unitário de R\$ 647,50 (seiscentos e quarenta e sete reais e cinquenta centavos), cujo valor total do item é de R\$ 32.375,00 (trinta e dois mil, trezentos e setenta e cinco reais); ITEM 10 (Mesa para escritório sem gaveta - 160 cm x 0,60 com montagem), com valor unitário de R\$ 199,99 (cento e noventa e nove reais e noventa e nove centavos), cujo valor total do item é de R\$ 39.998,00 (trinta e nove mil, novecentos e noventa e oito reais); ITEM 17 (Conjunto refeitório), com valor unitário de R\$ 513,33 (quinhentos e treze reais e trinta e três centavos), cujo valor total do item é de R\$ 76.999,50 (setenta e seis mil, novecentos e noventa e nove reais e cinquenta centavos), perfazendo o valor total de R\$ 149.372,50 (cento e quarenta e nove mil, trezentos e setenta e dois reais e cinquenta centavos); EGS COMERCIO DE BRINQUEDOS EIRELI - ME, inscrita no CNPJ sob o nº 22.025.872/0001-47, a qual foi vencedora do ITEM 08 (Cadeira alta para alimentação de bebê com a base de ferro), com valor unitário de R\$ 229,80 (duzentos e vinte e nove reais e oitenta centavos), cujo valor total do item é de R\$ 11.490,00 (onze mil, quatrocentos e noventa reais), perfazendo o valor total de R\$ 11.490,00 (onze mil, quatrocentos e noventa reais); ESCRITÓRIO E ARTE INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA - ME, inscrita no CNPJ sob o nº 10.372.487/0001-97, a qual foi vencedora do ITEM 09 (Cadeira de Refeição para adultos), com valor unitário de R\$ 90,52 (noventa reais e cinquenta e dois centavos), cujo valor total do item é de R\$ 2.263,00 (dois mil, duzentos e sessenta e três reais); MICRO SERVICE ELETRÔNICOS EIRELI, inscrita no CNPJ sob o nº 02.405.020/0001-78, a qual foi vencedora do ITEM 11 (Caixa de som amplificada pequena - 220v), com valor unitário de R\$ 344,62 (trezentos e quarenta e quatro reais e sessenta e dois centavos), cujo valor total do item é de R\$ 17.231,00 (dezesete mil, duzentos e trinta e um reais), perfazendo o valor total de R\$ 17.231,00 (dezesete mil, duzentos e trinta e um reais); MARTE EQUIPAMENTOS PARA LABORATÓRIO - EPP, inscrita no CNPJ sob o nº 68.886.605/0001-65, a qual foi vencedora do ITEM 14 (Balança plataforma para 150 Kg - 110v e 220v), com valor unitário de R\$ 970,00 (novecentos e setenta reais), cujo valor total do item é de R\$ 48.500,00 (quarenta e oito mil e quinhentos reais); REFRIMATE ENGENHARIA DO FRIO LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº 03.379.983/0001-07, a qual foi vencedora do ITEM 15 (Freezer 410 L - Horizontal - Cor Branca - 110v/220v), com valor unitário de R\$ 1.910,92 (um mil, novecentos e dez reais e noventa e dois centavos), cujo valor total do item é de R\$ 85.991,40 (oitenta e cinco mil, novecentos e noventa e um reais e quarenta centavos), perfazendo o valor total de R\$ 85.991,40 (oitenta e cinco mil, novecentos e noventa e um reais e quarenta centavos). O valor total dos itens perfaz o valor global de R\$ 492.745,60 (quatrocentos e noventa e dois mil, setecentos e quarenta e cinco reais e sessenta centavos). Em tempo, o pregoeiro oficial informa que os ITENS 2, 5, 6, 12, 13 e 18 foram declarados FRACASSADOS. Em consequência, ficam convocados os proponentes para assinar a Ata de Registro de Preços, sob pena de decair o direito à contratação, sem prejuízo das sanções previstas no art. 81 da lei nº 8.666/93.

João Pessoa, 18 de setembro de 2019.

EDILMA DA COSTA FREIRE
Secretária de Educação e CulturaAVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 9042/2019

Processo Adm. nº. 2019/092017. Objeto: Registro de Preços Para Eventual Contratação de Empresa Especializada Na Prestação de Serviços Continuados de Limpeza, Higienização e Desinfecção dos Reservatórios de Água das Unidades de Ensino da Rede Municipal, Gásíofios e Prédios Administrativos da Secretaria de Educação e Cultura, Incluindo O Fornecimento de Equipamentos de Segurança, Troca de Boias e Todo O Material Necessário Para A Execução do Serviço.

A Secretaria de Educação e Cultura do Município de João Pessoa, através do Pregoeiro Oficial, torna público que realizará licitação, na modalidade Pregão Eletrônico, cuja sessão pública ocorrerá através do site www.licitacoes-e.com.br. O acolhimento das propostas ocorrerá através do site www.licitacoes-e.com.br, a partir do dia 20/09/2019, às 10h. A abertura das propostas ocorrerá no dia 01/10/2019, às 09h30. A cópia do Edital pode ser adquirida pelos seguintes sites: www.licitacoes-e.com.br e <http://transparencia.joaopessoa.pb.gov.br/licitacoes>, a partir de 19 de setembro de 2019.

João Pessoa, 18 de setembro de 2019.
YURI MEDEIROS MAIA DE ARAÚJO

PREFEITURA MUNICIPAL DE JURU

EXTRATO DE CONTRATO

Objeto: Contratação de empresa especializada para execução dos serviços de construção de melhorias sanitárias domiciliares (MSD) conjunto sanitário domiciliar no Município de Juru - PB. Recursos Convênio CV 0949 / 2017 (Funasa / Prefeitura). Fundamento legal: Tomada de Preços 008/2018. Dotação: Recursos Convênio CV 0949 / 2017 (Funasa / Prefeitura). Vigência até 15/02/2020. Partes Contratantes: Prefeitura Municipal e: CT 00069/2019 - 19.08.19 - LS Serviços de Engenharia EIRELI - R\$ 390.574,25. Esta publicação terá seus efeitos retroagido a 19/08/2019.

EXTRATO DE DISTRATO

Instrumento: Termo de Distrato ao Contrato 005/2019 celebrado em 15 de fevereiro de 2019. Objeto: contratação de empresa para compra de gêneros alimentícios para merenda escolar. Partes: Prefeitura Municipal e SM Distribuidora de Alimentos Eireli - CNPJ: 28.442.118/0001-99 - PP 004/2019, conforme parecer jurídico com fundamentação legal Artigo 78 Inciso I e XII e Artigo 79 Inciso I da Lei Federal 8.666/93 e suas alterações. Fica a partir desta data distratado o contrato acima referido.

AVISO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 27/2019

A Prefeitura Municipal através da Comissão de Licitação, torna público para conhecimentos dos interessados que acolhe as impugnações efetuadas pelas empresas Eureka Soluções Pedagógicas LTDA e SB Araújo Tecnologia de Equipamentos Eireli. Contratação de empresa para Aquisição de kits de Língua Portuguesa e Matemática para apoio a realização da "Prova Brasil" composto por módulos para aluno e professor do 2º ao 9º ano do Ensino Fundamental, cujos recursos são oriundos do PAR - Plano de Ações Articuladas 201803907-8, celebrado entre o Município e o FNDE/MEC. Na oportunidade encaminha o processo para a equipe pedagógica e jurídico deste município para elaboração de termo de referência conforme as necessidades do município. A nova data da referida licitação será publicada posteriormente através dos mesmos veículos de comunicação utilizados anteriormente nos termos da Lei Federal 8.666/93. Informações pelo Fone: (83) 3484-1245 ou pelo e-mail: licitacaojuru@hotmail.com

COMISSÃO DE LICITAÇÃO

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 8/2018

Nos termos do relatório final apresentado pela Comissão Permanente de Licitação e observado o parecer da Assessoria Jurídica, referente a Tomada de Preços 008/2018, que objetiva: Contratação de empresa especializada para execução dos serviços de construção de melhorias sanitárias domiciliares (MSD) conjunto sanitário domiciliar no Município. Recursos Convênio CV 0949 / 2017 (Funasa / Prefeitura); Homologo o correspondente procedimento licitatório e Adjudico o seu objeto a: LS Serviços de Engenharia EIRELI - R\$ 390.574,25. Esta publicação terá seus efeitos retroagidos a 14/08/2019.

LUIZ GALVÃO DA SILVA
Prefeito